
  Komplexní analýza dostupnosti stávajících  
  datových zdrojů a jejich upotřebitelnosti 

 
27/59 

Obrázek č. 16:   Ukázka prezentace dat výzkumu Kvalitní škola – data dotazníkového 
šetření 

 
Zdroj: VÚP 2011 

Obrázek č. 17:  Ukázka prezentace dat výzkumu Kvalitní škola – faktorová analýza 

 
Zdroj: VÚP 2011 
 
Potenciální přínos uvedeného příkladu výzkumu je v jeho komplexitě. Kvalitativní rozhovory 
následovány kvantitativním šetřením doplněným případovými studiemi, videostudií 
a expertním šetřením umožňují komplexnější pokrytí zkoumané problematiky než izolovaná 
šetření. Jistým příkladem obdobného postupu mohou být kvantitativní šetření realizovaná ČŠI 
následovaná hospitací na stejných školách. Diferenciace přístupů ke sběru dat s následnou 
možností propojení dat dokáže podchytit nevýhody každého z přístupů a zajistit tak větší 
validitu získaných dat. Pro případné propojování dat (nejen s uvedeným příkladem výzkumu) 
by nicméně bylo nutné zajistit použití unikátních identifikátorů zapojených škol 
(např. REDIZO), získaná data by pak mohla sloužit jako další kontextuální faktory při běžných 
analytických činnostech ČŠI. Pro podrobnější posouzení upotřebitelnosti dat by však bylo nutné 
získat neomezený přístup ke zdrojovým datům značného množství výzkumných projektů. 


